
www.romasintigenocide.euOsud evropských Romů a Sintů za holocaustu

1910
1911
1912
1913
1914
1915
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1940
1941
1942
1943
1944
1945
1946
1947
1948
1949
1950

V roce 1936 nový Výzkumný ústav pro rasovou hygienu a biologii obyvatelstva při 
Říšském ministerstvu zdravotnictví v Berlíně zahájil „rasový výzkum“ Sintů a Romů 
v Německu, Rakousku a na území dnešní České republiky, který později probíhal za 
spolupráce s Ústavem kriminální biologie. Výzkumný ředitel Robert Ritter a jeho 
asistentka Eva Justin vytvořili genealogické stromy jednotlivých rodin Sintů a Romů, 
jejichž kořeny v mnoha případech sahaly hlouběji než sto let do minulosti. Vyfotogra-
fovali a změřili jim části těla a zaevidovali jejich krevní skupinu a barvu vlasů a očí.

„RASOVÁ VĚDA“ C.2

Víte, že
... po roce 1941 byly tyto 
seznamy používány 
k výběru Romů a Sintů, 
kteří měli být deportováni 
do koncentračních táborů?

Váš úkol
Co chtěl fotograf touto 
fotografi í sdělit? Zjistěte, 
zda úřady ve vaší zemi 
stále shromažďují „rasové“ 
informace.

Fotografi e
„Rasový hygienik“ Robert 
Ritter (vpravo) a jeden z jeho 
asistentů odebírají vzorek 
krve mladé německé Sintce. 
Fotografi e byla pořízena 
v roce 1936 jako záznam 
jejich výzkumné práce. 
Německý spolkový archiv, 
Koblenz, Německo.


